
Bekendtgørelse for Grønland om opgørelse af den virksomhedsspecifikke 
kontracykliske buffersats, de maksimale udlodningsbeløb og indholdet af en 

kapitalbevaringsplan for visse finansielle virksomheder

I medfør af § 125 a, stk. 9, § 125 b, stk. 10, § 125 c, stk. 
5 og § 373, stk. 4, i anordning nr. 838 af 14. august 2012 om 
ikrafttræden for Grønland af lov om finansiel virksomhed, 
som ændret ved anordning nr. 1688 af 16. december 2015 og 
anordning nr. 921 af 26. juni 2023, fastsættes:

Anvendelsesområde og definitioner

§ 1. Denne bekendtgørelse finder anvendelse for pengein-
stitutter, realkreditinstitutter og fondsmæglerselskaber I, jf. 
dog stk. 2.

Stk. 2. §§ 6 og 7 finder dog alene anvendelse på globalt 
systemisk vigtige finansielle institutter (G-SIFI).

§ 2. I denne bekendtgørelse forstås ved:
1) Virksomheden: Et pengeinstitut, realkreditinstitut eller 

fondsmæglerselskab I.
2) Relevant krediteksponering: En krediteksponering i 

andre eksponeringsklasser end de eksponeringsklas-
ser, der er nævnt i artikel 112, litra a–f, i Europa-Par-
lamentets og Rådets forordning (EU) nr. 575/2013 
af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige krav til kreditin-
stitutter og investeringsselskaber, som sat i kraft for 
Grønland ved lov nr. 1566 af 15. december 2015, som 
senest ændret ved lov nr. 734 af 13. juni 2023, og hvor 
eksponeringen er omfattet af følgende:
a) Kapitalgrundlagskravene for kreditrisiko i hen-

hold til tredje del, afsnit II, i Europa-Parlamentets 
og Rådets forordning (EU) nr. 575/2013 af 26. 
juni 2013 om tilsynsmæssige krav til kreditinsti-
tutter og investeringsselskaber, som sat i kraft for 
Grønland ved lov.

b) Såfremt eksponeringen er i handelsbeholdningen, 
kapitalgrundlagskrav for specifik risiko i henhold 
til tredje del, afsnit IV, kapitel 2, i Europa-Parla-
mentets og Rådets forordning (EU) nr. 575/2013 
af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige krav til kre-
ditinstitutter og investeringsselskaber, som sat i 
kraft for Grønland ved lov, eller forøget mislig-
holdelses- og migrationsrisiko i henhold til tredje 
del, afsnit IV, kapitel 5, i Europa-Parlamentets og 
Rådets forordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 

2013 om tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter 
og investeringsselskaber, som sat i kraft for Grøn-
land ved lov.

c) Såfremt eksponeringen er en securitisering, kapi-
talgrundlagskravene i henhold til tredje del, afsnit 
II, kapitel 5, i Europa-Parlamentets og Rådets for-
ordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om 
tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter og inve-
steringsselskaber, som sat i kraft for Grønland ved 
lov.

3) Virksomhedens foreløbige overskud: Virksomhedens 
foreløbige resultat før skat såfremt dette er positivt 
eller nul.

4) Virksomhedens overskud ved årets udgang: Virksom-
hedens årsresultat før skat såfremt dette er positivt 
eller nul.

5) Generel krediteksponering: Virksomhedens risikoeks-
poneringsbeløb beregnet i overensstemmelse med ar-
tikel 92, stk. 3, i Europa-Parlamentets og Rådets for-
ordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om til-
synsmæssige krav til kreditinstitutter og investerings-
selskaber, som sat i kraft for Grønland ved lov, for en 
eksponering omhandlet i nr. 2, litra a.

6) Eksponering i handelsbeholdningen: Virksomhedens 
risikoeksponeringsbeløb beregnet i overensstemmelse 
med artikel 92, stk. 3, i Europa-Parlamentets og Rå-
dets forordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 
om tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter og investe-
ringsselskaber, som sat i kraft for Grønland ved lov, 
for en eksponering omhandlet i nr. 2, litra b.

7) Securitiseringseksponering: Virksomhedens risikoeks-
poneringsbeløb beregnet i overensstemmelse med ar-
tikel 92, stk. 3, i Europa-Parlamentets og Rådets for-
ordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om til-
synsmæssige krav til kreditinstitutter og investerings-
selskaber, som sat i kraft for Grønland ved lov, for en 
eksponering omhandlet i nr. 2, litra c.

8) Låntagers hjemsted: Det land, hvor den fysiske eller 
juridiske person, som er virksomhedens modpart i en 
generel krediteksponering, udsteder af et finansielt in-
strument uden for handelsbeholdningen eller modpart 

Lovtidende A
2024 Udgivet den 29. februar 2024

26. februar 2024. Nr. 189.

Erhvervsmin.,
Finanstilsynet, j.nr. 23-006887

CQ002795



i en eksponering uden for handelsbeholdningen, nor-
malt er bosiddende (i tilfælde af en fysisk person) 
eller er registreret (i tilfælde af en juridisk person); for 
en juridisk person, hvis faktiske hovedsæde er belig-
gende i et andet land end det land, hvor personen er 
registreret, forstås ved »låntagers hjemsted« det land, 
hvor personen har sit faktiske hovedsæde.

9) Debitors hjemsted: Det land, hvor den fysiske eller 
juridiske person, som er udsteder af det finansielle 
instrument i handelsbeholdningen eller modpart i en 
eksponering i handelsbeholdningen, normalt er bosid-
dende (i tilfælde af en fysisk person) eller er registre-
ret (i tilfælde af en juridisk person); for en juridisk 
person, hvis faktiske hovedsæde er beliggende i et 
andet land end det land, hvor personen er registreret, 
forstås ved »debitors hjemsted« det land, hvor perso-
nen har sit faktiske hovedsæde.

10) Indkomstens hjemsted: Det land, hvor aktiverne, som 
genererer den indkomst, der er den primære kilde til 
tilbagebetaling af forpligtelsen i forbindelse med en 
eksponering hidrørende fra specialiseret långivning, er 
beliggende.

11) Udenlandsk eksponering: En generel kreditekspone-
ring, hvis låntager ikke er beliggende i virksomhedens 
hjemland.

12) Eksponering hidrørende fra specialiseret långivning: 
En generel krediteksponering, som besidder de egen-
skaber, der er omhandlet i artikel 147, stk. 8, i Europa-
Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 575/2013 
af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige krav til kreditin-
stitutter og investeringsselskaber, som sat i kraft for 
Grønland ved lov.

Opgørelse af den virksomhedsspecifikke kontracykliske 
kapitalbuffersats

§ 3. Den virksomhedsspecifikke kontracykliske kapital-
buffersats, der skal anvendes til opgørelsen af den virksom-
hedsspecifikke kontracykliske kapitalbuffer, beregnes som 
et vægtet gennemsnit af de kontracykliske buffersatser, som 
er gældende i de lande, hvor virksomheden har relevante 
krediteksponeringer. Som vægte anvendes det samlede kapi-
talgrundlagskrav for kreditrisici, som vedrører de relevante 
krediteksponeringer i de pågældende lande, divideret med 
det samlede kapitalgrundlagskrav for kreditrisici, som ve-
drører alle de relevante krediteksponeringer, jf. stk. 2 og 3.

Stk. 2. Det samlede kapitalgrundlagskrav for kreditrisici, 
jf. stk. 1, skal beregnes i overensstemmelse med tredje del, 
afsnit II og IV, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning 
(EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige krav 
til kreditinstitutter og investeringsselskaber, som sat i kraft 
for Grønland ved lov.

Stk. 3. En relevant krediteksponerings geografiske belig-
genhed afgøres i overensstemmelse med §§ 4-6.

Beliggenhed af generelle krediteksponeringer

§ 4. Virksomheden skal henføre alle generelle krediteks-
poneringer til låntagers hjemsted i overensstemmelse med § 
2, nr. 8, jf. dog stk. 2-5.

Stk. 2. Virksomheden skal henføre generelle kreditekspo-
neringer mod CIU᾽er som omhandlet i artikel 112, litra 
o, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 
575/2013 af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige krav til kredit-
institutter og investeringsselskaber, som sat i kraft for Grøn-
land ved lov, til hjemstedet for låntageren i de underliggende 
eksponeringer. Har låntagerne i de underliggende ekspone-
ringer i en CIU-eksponering mere end én beliggenhed, kan 
virksomheden henføre eksponeringen til hjemstedet for den 
låntager i de underliggende eksponeringer, som tegner sig 
for den største andel af de underliggende eksponeringer.

Stk. 3. Virksomheden skal henføre eksponeringer hidrø-
rende fra specialiseret långivning som omhandlet i artikel 
147, stk. 8, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning 
(EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige krav 
til kreditinstitutter og investeringsselskaber, som sat i kraft 
for Grønland ved lov, til indkomstens hjemsted.

Stk. 4. Virksomheden skal henføre generelle kreditekspo-
neringer mod andre poster som omhandlet i artikel 112, 
litra q, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 
575/2013 af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige krav til kredit-
institutter og investeringsselskaber, som sat i kraft for Grøn-
land ved lov, til virksomhedens hjemland, hvis virksomhe-
den ikke kan identificere låntageren i disse eksponeringer.

Stk. 5. Følgende generelle krediteksponeringer kan henfø-
res til virksomhedens hjemland:
1) Eksponeringer mod CIU᾽er som omhandlet i artikel 

112, litra o, i Europa-Parlamentets og Rådets forord-
ning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om tilsyns-
mæssige krav til kreditinstitutter og investeringsselska-
ber, som sat i kraft for Grønland ved lov, hvis virksom-
heden ikke kan identificere hjemstedet for låntageren 
eller låntagerne i de underliggende eksponeringer ud 
fra internt eller eksternt tilgængelige oplysninger uden 
uforholdsmæssige vanskeligheder.

2) Udenlandske eksponeringer, hvis omfang ikke oversti-
ger 2 pct. af summen af den pågældende virksomheds 
generelle krediteksponeringer, eksponeringer i handels-
beholdningen og securitiseringseksponeringer. Virk-
somheden skal ved beregning af summen af de ge-
nerelle krediteksponeringer, eksponeringer i handelsbe-
holdningen og securitiseringseksponeringer se bort fra 
generelle krediteksponeringer, hvis beliggenhed er fast-
lagt i overensstemmelse med litra a samt stk. 4.

Stk. 6. Virksomhederne skal beregne procentsatsen om-
handlet i stk. 5, litra b, både årligt og på ad hoc-basis. En 
ad hoc-beregning er påkrævet, når der indtræffer en begi-
venhed, som berører virksomhedens finansielle eller økono-
miske situation.

Geografisk beliggenhed af eksponeringer i 
handelsbeholdningen

§ 5. Virksomheden skal henføre eksponeringer i handels-
beholdningen til debitors hjemsted i overensstemmelse med 
§ 2, nr. 9, jf. dog stk. 2-3.

Stk. 2. Virksomheden fastlægger for eksponeringer i 
handelsbeholdningen omfattet af kapitalgrundlagskravene i 
tredje del, afsnit IV, kapitel 5, i Europa-Parlamentets og 
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Rådets forordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om 
tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter og investeringssel-
skaber, som sat i kraft for Grønland ved lov, den geografiske 
beliggenhed ved at multiplicere deres samlede risikoekspo-
neringsbeløb med forholdet mellem
1) kapitalgrundlagskravene for underporteføljer opdelt ef-

ter den geografiske beliggenhed fastlagt i overensstem-
melse med modellen i tredje del, afsnit IV, kapitel 5, 
i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 
575/2013 af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige krav 
til kreditinstitutter og investeringsselskaber, som sat i 
kraft for Grønland ved lov, og

2) summen af kapitalgrundlagskravene fastlagt i litra a for 
alle geografiske beliggenheder.

Stk. 3. Virksomheden kan henføre disse eksponeringer 
til virksomhedens hjemland, hvis de samlede eksponeringer 
i handelsbeholdningen ikke overstiger 2 pct. af summen 
af deres generelle krediteksponeringer, eksponeringer i han-
delsbeholdningen og securitiseringseksponeringer.

Stk. 4. Virksomhederne skal beregne procentsatsen om-
handlet i stk. 3 både årligt og på ad hoc-basis. En ad hoc-
beregning er påkrævet, når der indtræffer en begivenhed, 
som berører virksomhedens finansielle eller økonomiske si-
tuation.

Geografisk beliggenhed af securitiseringseksponeringer

§ 6. Virksomheden skal henføre en securitiseringsekspo-
nering til hjemstedet for låntageren i de underliggende eks-
poneringer, jf. dog stk. 2-3.

Stk. 2. Har låntagerne i de underliggende eksponeringer i 
en securitiseringseksponering mere end én beliggenhed, kan 
virksomheden henføre denne eksponering til hjemstedet for 
den låntager i de underliggende eksponeringer, som tegner 
sig for den største andel af de underliggende eksponeringer.

Stk. 3. Virksomheden kan henføre securitiseringsekspone-
ringer, for hvilke der ikke foreligger oplysninger om de un-
derliggende securitiseringseksponeringer, til virksomhedens 
hjemland, hvis virksomheden ikke kan identificere den un-
derliggende låntager ud fra internt eller eksternt tilgængelige 
oplysninger, eller det vil være uforholdsmæssigt vanskeligt 
at indhente disse oplysninger.

Det maksimale udlodningsbeløb

§ 7. Det maksimale udlodningsbeløb beregnes ved at mul-
tiplicere det beløb, der fremkommer efter stk. 3, med den 
faktor, der fastsættes i overensstemmelse med stk. 4.

Stk. 2. Et maksimalt udlodningsbeløb beregnet i medfør 
af stk. 1 reduceres, hvis virksomheden har foretaget en eller 
flere af følgende handlinger:
1) Foretaget udlodning, der vedrører egentlig kernekapi-

tal, jf. § 125 b, stk. 7, i lov om finansiel virksomhed, 
som sat i kraft for Grønland ved kongelig anordning.

2) Indført forpligtelser til at betale variabel løn eller 
skønsmæssigt fastsatte pensionsydelser eller betale 
variabel løn, såfremt forpligtelsen til at betale er blevet 
indført på et tidspunkt, hvor virksomheden ikke opfyld-
te det kombinerede kapitalbufferkrav.

3) Foretaget betalinger, der vedrører hybride kernekapita-
linstrumenter.

Stk. 3. Det beløb, der skal multipliceres i overensstem-
melse med stk. 1, skal bestå af summen af nr. 1 og 2 fratruk-
ket nr. 3:
1) Virksomhedens foreløbige overskud, som ikke indgår i 

den egentlige kernekapital i henhold til artikel 26, stk. 
2, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 
nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige krav 
til kreditinstitutter og investeringsselskaber, som sat i 
kraft for Grønland ved lov, og som er opstået siden 
den seneste beslutning om udlodning af overskud, eller 
enhver af de i stk. 2 omhandlede handlinger.

2) Virksomhedens overskud ved årets udgang, som ikke 
indgår i den egentlige kernekapital i henhold til artikel 
26, stk. 2, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning 
(EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige 
krav til kreditinstitutter og investeringsselskaber, som 
sat i kraft for Grønland ved lov, og som er opstået siden 
den seneste beslutning om udlodning af overskud, eller 
enhver af de i stk. 2 omhandlede handlinger.

3) Beløb, som virksomheden skulle betale i skat, hvis de 
poster, der er omhandlet i nr. 1 og 2 i dette stykke, 
blev overført til virksomhedens egentlige kernekapital i 
henhold til artikel 26, stk. 2, i Europa-Parlamentets og 
Rådets forordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 
om tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter og investe-
ringsselskaber, som sat i kraft for Grønland ved lov.

Stk. 4. Den faktor, der skal multipliceres i overensstem-
melse med stk. 1, fastlægges ud fra størrelsen af den egentli-
ge kernekapital, som virksomheden opretholder, og som ik-
ke anvendes til at opfylde kapitalgrundlagskravet i henhold 
til artikel 92, stk. 1, litra c i Europa-Parlamentets og Rådets 
forordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om tilsyns-
mæssige krav til kreditinstitutter og investeringsselskaber, 
som sat i kraft for Grønland ved lov, samt eventuelle solven-
stillæg til dette krav, jf. § 124 i lov om finansiel virksomhed, 
som sat i kraft for Grønland ved kongelig anordning, som 
ikke er fastsat for at tage højde for risikoen for overdreven 
gearing. Faktoren er
1) 0 pct., såfremt den egentlige kernekapital befinder sig 

i det kombinerede kapitalbufferkravs første kvartil, jf. 
stk. 5,

2) 20 pct., såfremt den egentlige kernekapital befinder sig 
i det kombinerede kapitalbufferkravs anden kvartil, jf. 
stk. 5,

3) 40 pct., såfremt den egentlige kernekapital befinder sig 
i det kombinerede kapitalbufferkravs tredje kvartil, jf. 
stk. 5, og

4) 60 pct., såfremt den egentlige kernekapital befinder sig 
i det kombinerede kapitalbufferkravs fjerde kvartil, jf. 
stk. 5.

Stk. 5. Den nedre og øvre grænse for det kombinerede ka-
pitalbufferkravs kvartiler beregnes i overensstemmelse med 
bilag 1.

§ 8. En virksomheds underretning om det maksimale ud-
lodningsbeløb skal indsendes til Finanstilsynet straks, jf. § 

26. februar 2024. 3 Nr. 189.



125 b, stk. 4, i lov om finansiel virksomhed, som sat i kraft 
for Grønland ved kongelig anordning. Underretningen skal 
dog senest indsendes sammen med kapitalbevaringsplanen, 
jf. § 125 c, stk. 1, i lov om finansiel virksomhed, som sat i 
kraft for Grønland ved kongelig anordning.

Det maksimale gearingsrelaterede udlodningsbeløb

§ 9. Det maksimale gearingsrelaterede udlodningsbeløb 
beregnes ved at multiplicere det beløb, der fremkommer ef-
ter stk. 3, med den faktor, der fastsættes i overensstemmelse 
med stk. 4.

Stk. 2. Et gearingsrelateret maksimalt udlodningsbeløb 
beregnet i medfør af stk. 1 reduceres, hvis virksomheden har 
foretaget en eller flere af følgende handlinger:
1) Foretaget udlodning, der vedrører egentlig kernekapi-

tal, jf. § 125 b, stk. 7, i lov om finansiel virksomhed, 
som sat i kraft for Grønland ved kongelig anordning.

2) Indført forpligtelser til at betale variabel løn eller 
skønsmæssigt fastsatte pensionsydelser eller betale 
variabel løn, såfremt forpligtelsen til at betale er blevet 
indført på et tidspunkt, hvor virksomheden ikke opfyld-
te det kombinerede kapitalbufferkrav.

3) Foretaget betalinger, der vedrører hybride kernekapita-
linstrumenter.

Stk. 3. Det beløb, der skal multipliceres i overensstem-
melse med stk. 1, skal bestå af summen af nr. 1 og 2 fratruk-
ket nr. 3:
1) Virksomhedens foreløbige overskud, som ikke indgår i 

den egentlige kernekapital i henhold til artikel 26, stk. 
2, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 
nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige krav 
til kreditinstitutter og investeringsselskaber, som sat i 
kraft for Grønland ved lov, og som er opstået siden 
den seneste beslutning om udlodning af overskud, eller 
enhver af de i stk. 2 omhandlede handlinger.

2) Virksomhedens overskud ved årets udgang, som ikke 
indgår i den egentlige kernekapital i henhold til artikel 
26, stk. 2, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning 
(EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om tilsynsmæssige 
krav til kreditinstitutter og investeringsselskaber, som 
sat i kraft for Grønland ved lov, og som er opstået siden 
den seneste beslutning om udlodning af overskud, eller 
enhver af de i stk. 2 omhandlede handlinger.

3) Beløb, som virksomheden skulle betale i skat, hvis de 
poster, der er omhandlet i nr. 1 og 2 i dette stykke, 
blev overført til virksomhedens egentlige kernekapital i 
henhold til artikel 26, stk. 2, i Europa-Parlamentets og 
Rådets forordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 
om tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter og investe-
ringsselskaber, som sat i kraft for Grønland ved lov.

Stk. 4. Den faktor, der skal multipliceres i overensstem-
melse med stk. 1, fastlægges ud fra størrelsen af den egentli-
ge kernekapital, som virksomheden opretholder, og som ik-
ke anvendes til at opfylde kapitalgrundlagskravet i henhold 
til artikel 92, stk. 1, litra d, i Europa-Parlamentets og Rådets 
forordning (EU) nr. 575/2013 af 26. juni 2013 om tilsyns-
mæssige krav til kreditinstitutter og investeringsselskaber, 
som sat i kraft for Grønland ved lov, samt egentlig kerneka-

pital samt eventuelle solvenstillæg til dette krav, jf. § 124 i 
lov om finansiel virksomhed, som sat i kraft for Grønland 
ved kongelig anordning, som er fastsat til at tage højde for 
risikoen for overdreven gearing. Faktoren er
1) 0 pct., såfremt den egentlige kernekapital befinder sig i 

gearingsgradbufferkravets første kvartil, jf. stk. 5,
2) 20 pct., såfremt den egentlige kernekapital befinder sig 

i gearingsgradbufferkravets anden kvartil, jf. stk. 5,
3) 40 pct., såfremt den egentlige kernekapital befinder sig 

i gearingsgradbufferkravets tredje kvartil, jf. stk. 5, og
4) 60 pct., såfremt den egentlige kernekapital befinder sig 

i gearingsgradbufferkravets fjerde kvartil, jf. stk. 5.
Stk. 5. Den nedre og øvre grænse for gearingsgradbuffer-

kravets kvartiler beregnes i overensstemmelse med bilag 2.

§ 10. En virksomheds underretning om det maksimale 
gearingsrelaterede udlodningsbeløb skal indsendes til Fi-
nanstilsynet straks, jf. § 125 b, stk. 4, i lov om finansiel 
virksomhed, som sat i kraft for Grønland ved kongelig an-
ordning. Underretningen skal dog senest indsendes sammen 
med kapitalbevaringsplanen, jf. § 125 c, stk. 1, i lov om 
finansiel virksomhed, som sat i kraft for Grønland ved kon-
gelig anordning.

Kapitalbevaringsplan

§ 11. Kapitalbevaringsplanen, der skal udarbejdes og ind-
sendes til Finanstilsynet, skal mindst indeholde
1) et overslag over indtægter og udgifter samt et estimat 

for udviklingen i balanceposter,
2) foranstaltninger til at øge virksomhedens egentlige ker-

nekapitalprocent, kernekapitalprocent og supplerende 
kapitalprocent, jf. artikel 92, stk. 1, i Europa-Parlamen-
tets og Rådets forordning (EU) nr. 575/2013 af 26. 
juni 2013 om tilsynsmæssige krav til kreditinstitutter 
og investeringsselskaber, som sat i kraft for Grønland 
ved lov,

3) en plan og tidsramme for forhøjelse af kapitalgrundla-
get med det formål at opfylde det kombinerede kapital-
bufferkrav fuldt ud og

4) en plan for udlodning af overskud og enhver anden 
af de i § 7, stk. 2 og § 9, stk. 2 omhandlede handlin-
ger. Planen skal som minimum løbe regnskabsåret ud.

Stk. 2. Finanstilsynet kan påbyde virksomheden, inden for 
en nærmere angivet frist, at indsende øvrige oplysninger, 
som Finanstilsynet finder nødvendige for at kunne foretage 
en vurdering af kapitalbevaringsplanen.

Stk. 3. Kapitalbevaringsplanen skal godkendes af virk-
somhedens bestyrelse.

Stk. 4. Kapitalbevaringsplanen skal opdateres og indsen-
des til Finanstilsynet til fornyet godkendelse, hvis virksom-
heden konstaterer, at der er væsentlig risiko for, at virksom-
heden ikke kan leve op til planen og tidsrammen for forhø-
jelse af kapitalgrundlaget, jf. stk. 1, nr. 3.

Foranstaltninger

§ 12. Overtrædelse af bestemmelserne i § 3, stk. 1 og 2, § 
8, § 10, samt § 11 stk. 1 og 3, foranstaltes efter kriminallov 
for Grønland med bøde.
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Stk. 2. Der kan pålægges selskaber m.v. (juridiske person-
er) kriminalansvar efter reglerne i 5. kapitel i kriminallov for 
Grønland.

Ikrafttræden

§ 13. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. marts 2024.

Stk. 2. Bekendtgørelse nr. 264 af 14. marts 2017 for Grøn-
land om opgørelse af det kombinerede kapitalbufferkrav, det 
maksimale udlodningsbeløb og indholdet af en kapitalbeva-
ringsplan for visse finansielle virksomheder ophæves.

Finanstilsynet, den 26. februar 2024

Louise Mogensen

/ Bettina Høstrup
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Bilag 1
Metode til beregning af den nedre og øvre grænse for det kombinerede kapitalbufferkravs kvartiler

1) Nedre kvartilgrænse = kombinerede kapitalbufferkrav x (Qn-1)

4

2) Øvre kvartilgrænse = kombinerede kapitalbufferkrav x Qn

4

Qn angiver den berørte kvartils ordenstal.
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Bilag 2
Metode til beregning af den nedre og øvre grænse for gearingsgradbufferkravets kvartiler

1) Nedre kvartilgrænse = gearingsgradbufferkrav x (Qn-1)

4

2) Øvre kvartilgrænse = gearingsgradbufferkrav x Qn

4

Qn angiver den berørte kvartils ordenstal.
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